
  

  

 
 

1/4 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

 

 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 
11. 7. 2022 
číslo smlouvy Objednatele: 46860/2022-SŽ-GŘ-O8 
číslo smlouvy Zhotovitele: S/2022/DSZ/1486 
 

Smluvní strany: 

Objednatel: Správa železnic, státní organizace 
  zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
  A 48384 
  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
  IČO: 709 94 234, DIČ: CZ70994234 

zastoupen: Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 
   (dále jen „Objednatel“) 

a 

Zhotovitel: 
Obchodní firma:  DTMŽ 2022 

na základě Smlouvy o sdružení ve společnosti  

správce a společník č. 1: obchodní firma: GEFOS a. s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod 
sp. zn. B 5477 
Praha 8 – Libeň, Kundratka 17, PSČ 180 00 
IČO 25684213 
DIČ CZ25684213 
Bankovní spojení: XXX 
Číslo účtu: XXX 
zastoupená Ing. Jaroslavem Kociánem, MBA, předsedou představenstva 

společník č. 2:  obchodní firma: HRDLIČKA spol. s r. o.  
 IČO: 18601227 

DIČ: CZ18601227 
Sídlo: Tetín, nám. 9. května 45, PSČ 266 01 
Zastoupená Ing. Janem Floriánkem, Ing. Martinem Hrdličkou a Ing. 
Kateřinou Hrdličkovou, jednateli 
Osoba oprávněná jednat jménem dodavatele:                                    
Jaromír Prošek -   prokurista 

společník č. 3:  obchodní firma: GEOŠRAFO, s. r. o. 
                     IČO: 64793036 
                     DIČ: CZ64793036  
                     Sídlo: Hradec Králové, Zemědělská 1091, PSČ 500 03 
                     Zastoupená Jiřím Foltánem a Ing. Jiřím Šramarem, jednateli 

společník č. 4: obchodní firma: PRIMIS spol. s r. o. 
                      IČO: 02402718 
                      DIČ: CZ02402718 
                      Sídlo: Brno, Slavíčkova 827/1a, PSČ 638 00, IČ: 02402718 

                    Zastoupená Patrikem Meixnerem, jednatelem 
   (dále jen „Zhotovitel“) 



  

 

2/4    
 

(dále společně jen „Smluvní strany“) 

 

u z a v í r a j í 

tento dodatek č. 1, č.j. 58963/2022-SŽ-GŘ-O8 (dále jen „Dodatek č. 1“) jako dohodu o změně 
Smlouvy o dílo na pořízení dat geodetickými měřeními a technologiemi hromadného 
sběru dat, číslo smlouvy Objednatele: 46860/2022-SŽ-GŘ-O8, číslo smlouvy Zhotovitele: 
S/2022/DSZ/1486, uzavřené smluvními stranami dne 11. 7. 2022, uveřejněné v registru smluv 
dne 13. 7. 2022 (dále jen „Smlouva“). 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Tento Dodatek smluvní strany uzavírají v souladu s odst. 14.1.1. Přílohy č. 4 Smlouvy 
(Zvláštní obchodní podmínky). 

1.2 Tento Dodatek uzavírají smluvní strany z důvodu potřeby Zhotovitele navýšit počet 
poddodavatelů podílejících se na plnění Díla a související potřeby upřesnění způsobu 
schvalování změn v obsahu Přílohy č. 2 Smlouvy (Poddodavatelé), dále se Dodatkem 
upřesňují povinnosti Zhotovitele ohledně realizace Díla odborně způsobilými osobami a 
také dochází k úpravě termínů stanovených v Technické specifikaci u některých 
vymezených Podetap a to z důvodů ležících na straně Objednatele. 

2 PŘEDMĚT DODATKU 

Změna Poddodavatele 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že písemným souhlasem Objednatele ve smyslu odst. 8.1.1. 
Přílohy č. 4 Smlouvy (Zvláštní obchodní podmínky) se rozumí písemné schválení 
Objednatele učiněné na základě postupu podrobně popsaného v tomto čl. 2. Ujednání 
Smluvních stran v tomto čl. 2 se použijí shodně jak na případy změn Poddodavatelů, jimiž 
Zhotovitel prokazoval kvalifikaci, tak na případy změn ostatních Poddodavatelů. 
Ustanovení čl. 8 Přílohy č. 4 Smlouvy (Zvláštní obchodní podmínky) nejsou ustanoveními 
tohoto čl. 2 Dodatku jakkoli dotčena. 

2.2 Smluvní strany se dohodly, že doplňování či změny Poddodavatelů budou realizovány bez 
nutnosti uzavírání dodatků ke Smlouvě. V případě potřeby doplnění či změny 
Poddodavatele, předloží Zhotovitel Objednateli ke schválení návrh v tomto smyslu 
aktualizované Přílohy č. 2 Smlouvy s vyznačením navrhovaných změn (dále jen 
„Aktualizace Poddodavatelů“). Osobou oprávněnou ke schválení Aktualizace 
Poddodavatelů je za Objednatele osoba na pozici ředitel organizační jednotky Správy 
železniční geodézie; schválením Aktualizace Poddodavatelů se rozumí připojení podpisu 
oprávněné osoby za Objednatele k písemnému vyhotovení aktualizované Přílohy č. 2 
Smlouvy v elektronické podobě. Schválená Aktualizace Poddodavatelů nahrazuje znění 
přílohy č. 2 Smlouvy, každá následná schválená Aktualizace Poddodavatelů nahrazuje 
předchozí schválenou Aktualizaci Poddodavatelů. Objednatel souhlas se změnou 
Poddodavatele bez objektivních důvodů neodmítne. Ode dne schválení Aktualizace 
Poddodavatelů Objednatelem se mohou tito Poddodavatelé podílet na plnění Díla, a to 
v rozsahu stanoveném v Aktualizaci Poddodavatelů.  

Odborná způsobilost pracovníků Zhotovitele 

2.3 V čl. 2.4 písm. a) Smlouvy se za slovo „Díla“ vkládá čárka a text „to mimo jiné znamená, 
že práce na Díle, u nichž je příslušná odborná způsobilost požadována, budou prováděny 
odborně způsobilými osobami splňujícími požadavky dle čl. D.19 Přílohy D, Předpisu o 
odborné způsobilosti a znalosti osob při provozování dráhy a drážní dopravy – Zam1; 
osoba, která nemá odbornou způsobilost dle předchozí věty, smí vykonávat činnost za 



  

 

3/4    
 

účelem plnění Díla pouze pod vedením pracovníka Zhotovitele či jeho Poddodavatele, který 
disponuje odbornou způsobilostí dle předchozí věty“. 

Realizace Podetapy 1.2.1 Nové mapování a Podetapy 1.3.1 Vyhledání a zaměření sítí TI 

2.4 Smluvní strany konstatují, že z důvodu nutnosti zajištění kyberbezpečného vstupu 
pracovníků Zhotovitele na interní servery Objednatele poskytl Objednatel Zhotoviteli 
podklady (stanovené v Technické specifikaci) potřebné pro realizaci Podetapy 1.2.1 Nové 
mapování (Priority a aktuální stav provozních záležitostí pro TÚ - podetapa 1.2.1.) a 
Podetapy 1.3.1 Vyhledání a zaměření sítí TI (Podklady pro vypískání sítí TI - podetapa 
1.3.1.) dne 3. 8. 2022. tj. nikoli ke dni podpisu Smlouvy dne 11.7.2022, jak bylo sjednáno 
v Technické specifikaci. Z uvedeného důvodu Smluvní strany v souladu s čl. 3.4 Smlouvy 
sjednávají, že termín plnění výše uvedených Podetap se prodlužuje o 23 dní oproti termínu 
sjednanému v Technické specifikaci.  

2.5 Na zahájení a ukončení termínů ostatních Etap a Podetap nemají skutečnosti dle tohoto 
článku Dodatku žádný vliv. 

3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tímto Dodatkem nedochází k podstatné změně závazku ze Smlouvy ve smyslu ustanovení 
§ 222 odst. 3 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

3.2 Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZRS“), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu 
Dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto Dodatku. 

3.3 Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle 
Objednatel. Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po 
druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla 
nebo vzniknout mohla.  

3.4 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto Dodatku, 
vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto Dodatku, nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o 
informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 
odst. 1 ZRS.  

3.5 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu tohoto Dodatku, 
která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv 
znečitelněna, nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud by Dodatek v důsledku 
takového označení byla uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, 
která ze stran Dodatek v registru smluv uveřejnila. S částmi Dodatku, které druhá smluvní 
strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením tohoto Dodatku, nebude 
Objednatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či 
jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu 
předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany Objednateli 
obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Dodatku včetně odůvodnění, proč jsou 
za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně uvést, že 
informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční 
znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského 
zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit Objednateli skutečnost, že takto 
označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 



  

 

4/4    
 

3.6 Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li 
Dodatek uveřejňován v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv, jinak je účinný od okamžiku uzavření. 

3.7 Osoby uzavírající tento Dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v tomto Dodatku, spolu se Smlouvou v registru smluv. Tento 
souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

3.8 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti bez změny. 

3.9 Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že tento Dodatek 
z jakéhokoli důvodu nebude vyhotoven v elektronické podobě, bude sepsán ve třech 
vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení obdrží Zhotovitel a dvě vyhotovení Objednatel. 

3.10 Osoby uzavírající tento Dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v tomto Dodatku, spolu se Smlouvou v registru smluv. Tento 
souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

 
 
Za Objednatele     Za Zhotovitele 
 

elektronicky podepsal dne    elektronicky podepsal dne 

31. 08. 2022      31. 08. 2022 

…………………………………    ………………………………… 

Bc. Jiří Svoboda, MBA    Ing. Jaroslav Kocián, MBA 

generální ředitel     předseda představenstva 
Správa železnic, státní organizace   GEFOS a.s. 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2988107

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 99557c49-c335-4a89-aeb4-184fdf3f19e9

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana NOVOSVĚTSKÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 06.09.2022 09:26:00


		2022-09-06T07:26:42+0000




